
UCHWAŁA NR XLIX/538/2022 
RADY MIEJSKIEJ MIELNA 

z dnia 29 marca 2022 r. 

w sprawie uchylenia uchwały w sprawie określenia zasad udzielania osobom fizycznym dotacji celowych 
na wymianę kotłów i pieców w związku z projektem „Poprawa jakości powietrza w Gminie Mielno 

poprzez ograniczenie niskiej emisji”, realizowanym w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Zachodniopomorskiego 2014-2020, działanie 2.14 Poprawa jakości powietrza – 

Zachodniopomorski Program Antysmogowy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.) Rada Miejska Mielna uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr XXI/215/2020 Rady Miejskiej Mielna z dnia 15 maja 2020 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania osobom fizycznym dotacji celowych na wymianę kotłów i pieców w związku 
z projektem „Poprawa jakości powietrza w Gminie Mielno poprzez ograniczenie niskiej emisji”, realizowanym 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014-2020, działanie 
2.14 Poprawa jakości powietrza – Zachodniopomorski Program Antysmogowy (Dz. Urz. Woj.  
Zachodniopomorskiego z 2020 r. poz. 2371), zmienioną uchwałą Nr XXXIV/379/2020 z dnia 26 marca 2021 r. 
(Dz. Urz. Województwa Zachodniopomorskiego z 2021 r. poz. 1567) oraz uchwałą Nr XLVII/495/2022 z dnia 
28 stycznia 2022 r. (Dz. Urz. Województwa Zachodniopomorskiego z 2022 r., poz. 753). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mielna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Mielna 

 
 

Tadeusz Jarząbek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B49A3071-82F8-4592-8750-92AB0F7F6EA9. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z ujawnieniem okoliczności, że Kolegium Regionalnej Izba Obrachunkowej w Szczecinie 
w kilku przypadkach podejmowało uchwały w sprawie stwierdzenia nieważności analogicznych uchwał 
podejmowanych przez inne gminy, zachodzi konieczność uchylenia uchwały w sprawie określenia zasad 
udzielania osobom fizycznym dotacji celowych na wymianę kotłów i pieców w związku z projektem 
„Poprawa jakości powietrza w Gminie Mielno poprzez ograniczenie niskiej emisji”, realizowanym 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014-2020, 
działanie 2.14 Poprawa jakości powietrza – Zachodniopomorski Program Antysmogowy. Zdaniem Izby 
wprowadzenie programu na poziomie gminy w ogóle nie wymaga podjęcia uchwały. Nieuchylenie uchwały 
przez Radę Miejską Mielna może spowodować stwierdzenie jej nieważności, co może mieć negatywne 
konsekwencje dla projektu. Po uchyleniu uchwały planuje się kontynuowanie programu antysmogowego 
w 2022 r. na podstawie zarządzenia Burmistrza Mielna.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B49A3071-82F8-4592-8750-92AB0F7F6EA9. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



